

## عنوان مقاله:

شرح حال تلفنی غیرمعمول از آنوریسم آئورت شکمی در مرکز فوریت های پزشکی شهرستان خمینی شهر؛ گزارش یک مورد

## محل انتشار:

سومین کنگره ملی گزارشهای موردی بالینی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 2

## نویسندگان:

مهدی رنجبرورنوسفادرانی - کارشناسی ارشد پرستاری اورژانس؛ مرکز فوریت‌های پزشکی شهرستان خمینیشهر؛ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان؛ ایران

سمیه رضایی آدریانی - کارشناس پرستاری؛ مرکز اورژانس خمینیشهر و درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی خمینیشهر؛ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان؛ ایران

مسعود پیرحاجی - کارشناس پرستاری؛ مسئول امور پایگاه‌های فوریت‌های پزشکی شهرستان خمینیشهر؛ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان؛ ایران

## خلاصه مقاله:

پارگی آنوریسم آئورت شکمی عارضه ای با مرگ و میر بالا بوده که تشخیص و اعزام فوری در دقایق اولیه حائز اهمیت است. شایع ترین تظاهرات بالینی آن درد شکم و پشت همراه با تاکی کاردی و هایپوتنشن بوده ولی گاهی این اورژانس پزشکی با علائم و مشخصه های غیرمعمول نیز بروز می کند؛ لذا پژوهشگران بر آن شدند که به معرفی یک مورد آنوریسم آئورت شکمی با تظاهرات غیرمعمول بپردازند. معرفی بیمار: خانم 35 ساله ساعت 9 صبح با مرکز فوریت های پزشکی شهرستان خمینی شهر تماس گرفته و در شرح حال تلفنی علائمی از گرفتگی عضلات کمر به دنبال چیدن میوه داخل باغ می دهد. وی سابقه بیماری خاصی عنوان نکرده؛ باردار نیست و علائمی مانند تهوع استفراغ؛ در شکم؛ تب و سرگیجه ذکر نمی کند. تکنسین های فوریت های پزشکی پس از حضور بر بالین بیمار؛ وی را با علائم حیاتی نرمال و شکایت تعریق سرد و درد کمر به بیمارستان منتقل می نمایند. در بیمارستان پس انجام سونوگرافی و مشاوره های لازم و مطرح شدن تشخیص آنوریسم آئورت شکمی در حین انتقال به اتاق عمل بیمار دچار افت هوشیاری؛ هایپوتنشن و ارست قلبی تنفسی می گردد که عملیات احیا موفقیت آمیز نمی باشد. بحث و نتیجه گیری: آنوریسم آئورت شکمی از مهم ترین تشخیص های افتراقی تظاهراتی نظیر کمردرد؛ کولیک های صفراوی و کلیوی است و در موارد درد پهلو و کمر همیشه باید به علل عروقی نظیر آنوریسم آئورت شکمی توجه داشت. از آنجاکه پرستاران اورژانس پیش بیمارستانی تصمیم گیرندگان مهم اولیه ای هستند که بر بالین بیماران حاضر می شوند هرگز نباید از کوچک ترین علائم بدون در نظر گرفتن تهدیدات بزرگ غافل شوند.

## کلمات کلیدی:

آنوریسم آئورت شکمی؛ مرکز فوریت های پزشکی خمینی شهر؛ درد کمر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/986109>

